
Protokół Nr XVI/2012 
z XVI uroczystej sesji Rady Gminy Rudniki, 
która odbyła się w dniu  1 września 2012 roku 

w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Żytniowie 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 1600. 
Obecni na sesji: -    12 radnych według załączonej listy obecności, 
   -    Pyziak Andrzej – wójt gminy, 
Nieobecni  radni: Pinkosz Jarosław, Rychel Jan, Strugała Marcin – nieusprawiedliwieni. 

Ad pkt 1 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Gładysz Edward. Powitał obecnych na sesji 
radnych i gości: 
- senatora Aleksandra Świeykowskiego, 
- posła Leszka Korzeniowskiego, 
- wicemarszałka Tomasza Kostusia, 
- wicestarostę Stanisława Belkę, 
- Ewę Dudakową starostę Soblachowa ze Słowacji wraz z delegacją, 
- burmistrza Byczyny Ryszarda Grunera, 
- wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej z Gorzowa Śląskiego Mieczysława Naumowicza, 
- nadleśniczego Nadleśnictwa Wieluń Andrzeja Pychyńskiego, 
- członków Komitetu Organizacyjnego obchodów 700-lecia istnienia wsi i parafii Żytniów, 
- sekretarza gminy Mariannę Krzykawiak,  
- skarbnika gminy Jana Polaka, 
- dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, 
- sołtysów,  
- mieszkańców wsi i parafii Żytniów. 
Stwierdził, że w sesji udział bierze 12 radnych.   
 
Ad pkt 2 
Porządek obrad przedstawił przewodniczący rady.  
Uwag i zmian do porządku nie zgłoszono. 
Rada jednogłośnie, 12 głosami „za”, przyjęła następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.      
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja monografii „Siedem wieków Żytniowa”. 
4. Wręczenie pamiątkowych medali. 
5. Wystąpienia zaproszonych gości. 
6. Zamknięcie sesji. 
 
Ad pkt 3  - prezentacja monografii 
Przewodniczący rady poprosił o przedstawienie monografii „Siedem wieków Żytniowa”.  
Monografię przedstawił przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Obchodów 700-lecia wsi 
i parafii Żytniów i współautor monografii  Pan Grzegorza Pucka. 
 
Ad pkt 4 – wręczenie odznaczeń i medali 
Przewodniczący rady Edward Gładysz powiedział, że Odznaką Honorową za zasługi dla 
Województwa Opolskiego odznaczeni zostali: Grzegorz Pucka,  Andrzej Zając,  Adam Sas 
i Andrzej Napieraj. Poprosił  wójta o krótkie uzasadnienie. 



Wójt dokonał prezentacji odznaczonych: 
1. Grzegorz Pucka dr nauk technicznych, długoletni nauczyciel akademicki Politechniki 
Śląskiej, prezes Stowarzyszenia „Razem dla Żytniowa”, pomysłodawca obchodów 
Roku Żytniowa i 700-lecia wsi i parafii Żytniów, autor wiodący pierwszego 
opracowania książki „Siedem wieków Żytniowa”; 

2. Andrzej Zając w latach 1994 – 1998 radny okręgu Żytniów i przewodniczący Rady 
Gminy Rudniki, od 1998roku do 2006 roku radny Powiatu Oleskiego, członek 
Zarządu Powiatu, 15 lat pełnił funkcję dyrektora Ogólnopolskiego Biegu Masowego 
„Pętla Rudnicka”, aktualnie prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Żytniowie, bardzo 
aktywny członek Grupy Odnowy Wsi; 

3. Adam Sas od 2002 roku radny okręgu Żytniów i przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Rudniki, od 25 lat aktywny działacz Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Żytniowie, obecnie skarbnik jednostki, współzałożyciel klubu LZS i propagator 
sportu, obecnie jest członkiem zarządu klubu LZS Żytniów, zaangażowany działacz  

 w stowarzyszeniu „Razem dla Żytniowa”; 
4. Andrzej Napieraj od 1998 roku pełni funkcję sołtysa Żytniowa i przewodniczącego 

Rady Sołeckiej, inicjator ruchu Odnowy Wsi, do 2006 roku lider odnowy wsi, 
pomysłodawca i współorganizator turnieju sołectw, imprez kulturalnych i sportowych 
w sołectwie Żytniów, bierze czynny udział we wszystkich spotkaniach integracyjnych 
sołectw w gminie Rudniki, aktywny członek Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  

 w Żytniowie. 
Odznaczenia wręczył wicemarszałek Tomasz Kostuś i wójt Andrzej Pyziak. 
Następnie przystąpiono do wręczenia pamiątkowych medali z okazji 700-lecia wsi i parafii 
Żytniów. 
Medale wręczali przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Grzegorz Pucka, wójt Andrzej 
Pyziak i przewodniczący rady gminy Edward Gładysz. 
Medale pamiątkowe otrzymali: 

1. Jan Ośródka – najstarszy mieszkaniec Żytniowa, 
2. Antonina Bryś – najstarsza mieszkanka Żytniowa, 
3. Marianna i Franciszek Łapuchowie – najstarsze małżeństwo w Żytniowie, 
4. Aleksander Świeykowski – senator, 
5. Leszek Korzeniowski – peseł na Sejm, 
6. Tomasz Kostuś – wicemarszałek, 
7. Stanisław Belka – wicestarosta, 
8. Ewa Dudakowa – starosta Obec Soblahov ze Słowacji, 
9. Andrzej Pyziak – wójt gminy,  
10. Edward Gładysz – przewodniczący Rady Gminy Rudniki, 
11. Grzegorz i Marianna Pucka – Stowarzyszenie „Razem dla Żytniowa”, 
12. Ewa i Wiesław Włóka – sponsorzy, 
13. Jadwiga i Józef Kubaccy – sponsorzy, 
14. Ewa Wolna – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
 w Żytniowie, 
15. Andrzej Napieraj – sołtys Żytniowa, 
16. Andrzej Zając – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Żytniowie, 
17. Mariusz Czech – prezes Ludowego Zespołu Sportowego w Żytniowie, 
18. Halina Janicka – przewodnicząca Koła Gospodyń Domowych w Żytniowie, 
19. Mieczysław Włóka – prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Chwiły, 
20. Tadeusz Maryniak – działacz Ochotniczej Straży Pożarnej Jelonki, 
21. Wiesław Napieraj – kierownik Orkiestry Dętej w Żytniowie, 
22. Jolanta Wartak – członek Komitetu Organizacyjnego Obchodów 700-lecia wsi  



   i parafii Żytniów, 
23. Adam Sas – radny gminy i członek Komitetu Organizacyjnego Obchodów 700-lecia  
     wsi i parafii Żytniów. 
 

Ad pkt 5 
Podziękowania i listy gratulacyjne na ręce przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego 
złożyli: 
- senator Aleksander Świeykowski, 
- starosta Stanisław Belka, 
- wicemarszałek Tomasz Kostuś, 
- burmistrz Byczyny Ryszard Gruner, 
- wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim Mieczysław Naumowicz, 
- Ewa Dudakova starosta Obec Soblahov, 
- wójt gminy Andrzej Pyziak, 
- przewodniczący Rady Gminy Rudniki Edward Gładysz. 
Listy gratulacyjne przekazano Panu Grzegorzowi Pucka. 
Wójt Andrzej Pyziak odczytał listy gratulacyjne od Wojewody Opolskiego Ryszarda 
Wilczyńskiego i od posłanki do Parlamentu Europejskiego Danuty Jałowieckiej, burmistrza 
Wielunia i proboszcza parafii Vilkos z Czech. 
Listy przekazał przewodniczącemu Komitetu Organizacyjnego Panu Grzegorzowi Pucka. 
 

 
Ad pkt 6  -  zamknięcie sesji 
Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Edward Gładysz, 
zamknął sesję o godz. 1730 wypowiadając formułę „Zamykam XVI sesję Rady Gminy 
Rudniki”. 
 
 
Protokołowała: 
 
 Podinspektor ds. kadr i rady gminy Przewodniczący 
 /-/ Rady Gminy 
 Elżbieta Baros /-/ 
  Edward Gładysz 
 


